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Stadsdelsnämnd 2017-05-18 

Lokala ordningsvakter (trygghetsvärdar) 

Svar på skrivelse om att anställa ordningsvakter för 
demokratipengarna 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

   

Anders Carstorp  Linda Palo 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Abit Dundar m fl (L) och Lars Svärd m fl (M) föreslår i en skrivelse 

till stadsdelsnämnden i Hägersten-Liljeholmen att en del av 

demokratipengarna används till att anställa ordningsvakter och 

lokala trygghetsvärdar som placeras vid Liljeholmstorget. 

 

Stadsdelsförvaltningens bedömning är att det nuvarande arbetssättet 

med samverkan mellan olika myndigheter, fastighetsägare, 

näringsidkare och medborgare är tillräckligt. Förvaltningen ser i 

dagsläget inte behov av att finansiera lokala ordningsvakter och 

trygghetsvärdar med placering i området kring Liljeholmstorget.  
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Ärendet 

Abit Dundar m fl (L) och Lars Svärd m fl (M) har lagt fram en 

skrivelse till stadsdelsnämnden i Hägersten-Liljeholmen där de 

föreslår att en del av demokratipengarna används till att anställa 

lokala ordningsvakter som placeras vid Liljeholmstorget.  

 

Skriftställarna menar att Liljeholmen är utsatt när det gäller 

otrygghet. I skrivelsen framhålls att en känsla av trygghet i 

närmiljön är en förutsättning för att förverkliga ambitionen att 

gemensamma angelägenheter ska hanteras med öppenhet, respekt, 

fri debatt och demokratiska beslut. Enligt skriftställarna motiverar 

det att använda demokratimedel för att öka närvaron av 

ordningsvakter och lokala trygghetsvärdar. Vidare föreslås att 

lokala trygghetsvärdar rekryteras bland nyanlända medborgare som 

ett första jobb, vilket skulle underlätta integrationen.  

 

I skrivelsen yrkar därför förslagsställarna att demokrati- och 

utvecklingsmedel används till att anställa ordningsvakter och, om 

möjligt, lokala trygghetsvärdar. Man yrkar också att nämnden ger 

förvaltningen i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att 

genomföra detta i samverkan med lokala näringsidkare.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering i 

samarbete med administrativa avdelningen. Ärendet har redovisats 

på samverkansgrupp den 2 maj.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stockholms stads trygghetsmätning 2014 visar att stadsdelen 

Liljeholmen nästan genomgående ligger över genomsnittet för 

staden när det gäller trygghet. Avstegen från trygghet över snittet 

gäller att narkotikamissbrukare stör ordningen, här ligger 

Liljeholmen på 7 % mot 6 % som genomsnitt för staden. När det 

gäller andelen som är oroliga för att kvälls- eller nattetid gå hem 

från den hållplats för kollektivtrafik som ligger närmast där de bor, 

eller som avstår från att använda stationen för att de skulle kunna 

utsättas för brott ligger Liljeholmen på 11 % mot 9 % i staden som 

helhet. Resultaten från senaste mätningen kommer att redovisas 

under hösten 2017.  

 

I Samverkansöverenskommelse Hägersten-Liljeholmen 

mellan Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning och 

lokalpolisområde Skärholmen lyfts Liljeholmen fram som ett 

relativt otryggt område i förhållande till övriga stadsdelsområdet. 

Men varken stadsdelen Liljeholmen eller dess centrumområde är 

särskilt otryggt i jämförelse med andra, mer utsatta stadsdelar. Ändå 
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pågår ett kontinuerligt arbete för att Liljeholmen ska bli ännu 

tryggare, för såväl boende som verksamma och besökande.   

 

I Liljeholmen omfattas samtliga kollektivtrafikens utrymmen, 

Liljeholmens galleria och delar av torget i § 3 LOV (Lagen om 

ordningsvakter). Under gällande lagstiftning är väktarbevakning av 

ett centrumområde inte en kommunal angelägenhet. Det är 

fastighetsägaren som ansvarar för ordningen inom sitt område och 

vid behov anlitar ordningsvakter. Både trafikförvaltningen och 

centrumägaren City con har också ordningsvakter som rör sig i 

gallerian, tunnelbanan, bussterminalen och dess närområden. 

 

Utöver gallerians och trafikförvaltningens ordningsvakter/väktare 

finns trafikkontorets stockholmsvärdar dagligen i Liljeholmen. 

Polisen i lokalpolisområde Skärholmen anger i sina 

medborgarlöften att de aktivt ska arbeta för ökad trygghet i 

Liljeholmen genom att förebygga och ingripa mot brottslighet och 

ordningsstörningar i området. Vidare ska de arbeta 

brottsförebyggande och trygghetsskapande i bland annat 

kollektivtrafiken och centrumanläggningar genom samverkanshelg. 

Samverkan inkluderar då även stadsdelsnämndens fältassistenter, 

ordningsvakter/väktare, nattvandrare och polisens volontärer. 

 

Under Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd finns 

samverkansforumet Tryggare och trivsammare centrum. Det är en 

arbetsgrupp med polis, stadsdelsförvaltning, fackförvaltningar, 

Landstingets trafikförvaltning med entreprenör, centrumägare och 

näringslivsrepresentanter som sammanträder 4-6 gånger per år.  

Vid årsskiftet 2015-2016 var frågan om väktare i Liljeholmen uppe 

till diskussion i nämnda forum. Ett serveringsställe undersökte 

möjligheten till samarbete angående väktare/ordningsvakter med de 

näringsidkare runt Liljeholmstorget som inte ligger i gallerian. Det 

fanns vid den tiden inget intresse för ett sådant samarbete. Skulle 

näringsidkarna ändra inställning ser förvaltningen sin roll som att 

ställa samverkansforumet Tryggare och trivsammare centrum till 

förfogande för diskussion i frågan. 

 

Förvaltningens bedömning är att det nuvarande arbetssättet med 

samverkan mellan olika myndigheter, fastighetsägare, näringsidkare 

och medborgare är tillräcklig. Förvaltningen ser i dagsläget inte 

behov av att finansiera lokala ordningsvakter och trygghetsvärdar 

kring Liljeholmstorget.  

 

Bilaga 

Skrivelse från Liberalerna och Moderaterna  
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